
1 

 

U S N E S E N Í 
 

z 63. schůze Rady obce Bystřice konané dne 31. srpna 2021 ve 13:00 hod.  
 

upravené v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady EU 2016/679 o ochraně fyzických 

osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 

směrnice 95/46/ES (Nařízení GDPR) a zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů 

 

904/63/21 Program 63. schůze Rady obce Bystřice konané dne 31.8.2021         (STAR) 

31.8.2021  

   Rada obce Bystřice 

   s ch v a l u j e 

program 63. schůze Rady obce Bystřice konané dne 31.8.2021 dle předloženého 

návrhu 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

905/63/21 Plnění rozpočtu obce Bystřice za 1. pololetí 2021       (OF) 

31.8.2021   

  Rada obce Bystřice 

d o p o r u č u j e   z a s t u p i t e l s t v u   o b c e   v z í t   n a   v ě d o m í  

plnění rozpočtu obce Bystřice za 1. pololetí 2021 dle předloženého návrhu 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

906/63/21 Pohledávky obce Bystřice k 30.6.2021      (OF) 

31.8.2021   

  Rada obce Bystřice 

d o p o r u č u j e   z a s t u p i t e l s t v u   o b c e   v z í t   n a   v ě d o m í  

přehled pohledávek obce Bystřice k 30.6.2021 dle předloženého návrhu 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

907/63/21 Závěrečný účet svazků obcí za rok 2020          (OF) 

31.8.2021  

  Rada obce Bystřice 

d o p o r u č u j e   z a s t u p i t e l s t v u   o b c e   v z í t   n a   v ě d o m í 

v souladu s ust. § 39 odst. 11 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 

1. závěrečný účet svazku obcí Mikroregion Bystřice-Nýdek-Vendryně, IČ: 70969060 

za rok 2020 včetně Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření svazku obcí 

Mikroregion Bystřice-Nýdek-Vendryně za období od 1.1.2020 do 31.12.2020 

2. závěrečný účet Sdružení obcí Jablunkovska, IČ: 65494636 za rok 2019 včetně 

Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření Sdružení obcí Jablunkovska za období 

od 1.1.2020 do 31.12.2020 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

908/63/21 Dodatek č. 5 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Základní škola        (OF) 

31.8.2021  škola a mateřská škola Stanisława Hadyny s polským jazykem vyučovacím 

Bystřice 366, okr. Frýdek-Místek, příspěvková organizace 

 

  Rada obce Bystřice 

d o p o r u č u j e   z a s t u p i t e l s t v u   o b c e   s ch v á l i t 

v souladu s ustanovením § 84, odstavce 2, písmene d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 

ve znění pozdějších předpisů Dodatek č. 5 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace 

Základní škola a mateřská škola Stanisława Hadyny s polským jazykem vyučovacím 

Bystřice 366, okr. Frýdek-Místek, příspěvková organizace 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 



2 

 

 

909/63/21 Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Bystřice na rok 2021 –              (OF) 

31.8.2021  Českomoravský svaz chovatelů poštovních holubů, místní spolek 

  Bystřice nad Olší, z.s. 

 

  Rada obce Bystřice 

s ch v a l u j e  

v souladu s ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů, poskytnutí dotace Českomoravskému svazu chovatelů poštovních holubů, 

místní spolek Bystřice nad Olší, z.s. se sídlem č.p. 334, 739 95 Bystřice, IČ 75078856, 

ve výši 10 000 Kč na projekt „Výstava poštovních holubů, Závody poštovních holubů“ 

a uzavření VS č. 28/2021 na výše uvedený projekt 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

910/63/21 Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Bystřice na rok 2021 –              (OF) 

31.8.2021  Základní organizace Českého zahrádkářského svazu Bystřice 

 

  Rada obce Bystřice 

s ch v a l u j e  

v souladu s ust. § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů, poskytnutí dotace Základní organizaci Českého zahrádkářského svazu 

Bystřice se sídlem č.p. 334, 739 95 Bystřice, IČ 67676324, ve výši 13 000 Kč na projekt 

„Tradiční výstava zahrádkářů“ a uzavření VS č. 29/2021 na výše uvedený projekt 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

911/63/21 Dodatek č. 1 ke smlouvě č. NFV/KOT/37/2021 o poskytnutí návratné             (OF) 

31.8.2021  finanční výpomoci – …………………. 

 

  Rada obce Bystřice 

d o p o r u č u j e   z a s t u p i t e l s t v u   o b c e   s ch v á l i t 
v souladu s ust. § 85 písmene c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů, uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě č. NFV/KOT/37/2021 o poskytnutí 

návratné finanční výpomoci …………………. – fyzické osobě, nar. ……………., 

bytem ……………………., 739 95 Bystřice na předfinancování výměny kotle na pevná 

paliva v rámci programu „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“ 

z důvodu prodloužení termínu realizace dle předloženého návrhu 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

912/63/21 Pronájem nebytových místností v 2. NP v budově čp. 416              (VS) 

31.8.2021   

  Rada obce Bystřice 

  s ch v a l u j e 

v souladu s § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů, Smlouvu o nájmu nebytových prostor na pronájem - místnosti provozovny, 

WC a společných prostor o celkové výměře 54,20 m2 nacházející se v 2. NP  v budově 

čp. 416, stojící na pozemku parc.č. 1154/1, zastavěná plocha, k.ú. Bystřice nad Olší,  

s p. ……………….., ……………………., 739 95 Bystřice, IČ: 76083047 za účelem 

provozování vlasového studia a kadeřnictví, dle platného ceníku pro stanovení výše 

nájemného z nebytových prostor a nájmu částí nemovitosti ve vlastnictví obce Bystřice, 

s účinností od 1.9.2021, dle předloženého návrhu 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 



3 

 

913/63/21 Záměr prodeje obecní budovy čp. 1005                 (VS) 

31.8.2021   

  Rada obce Bystřice 

  s ch v a l u j e 

v souladu s § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 

předpisů, záměr prodeje budovy čp. 1005 - stavba občanského vybavení, stojící na 

pozemku parc.č. 5521 a parc.č. 5522 orná půda, o výměře 756 m2, k.ú. Bystřice nad 

Olší 
_________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

914/63/21 Přidělení bytu v DPS-Senior B 108                             (VS) 

31.8.2021   

  Rada obce Bystřice 

v souladu s § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 

a se Zásadami pro přidělení bytů zvláštního určení v domě s pečovatelskou službou 

DPS-Senior, 
 

1. s c h v a l u j e 

Dohodu o ukončení nájmu bytu č. B 108 v DPS-Senior v Bystřici č.p. 

1317, s paní ………………., nar. …………, bytem ………….., k 14.9.2021, 

dle předloženého návrhu 

 

2. s c h v a l u j e 

přidělení bytové jednotky č. B 108 v DPS-Senior v Bystřici č.p. 1317, panu 

………………….., nar. …………….., bytem …………………, s platností od 

15.9.2021 

 

3. s c h v a l u j e 

Smlouvu o nájmu bytu č. B 108 v DPS-Senior v Bystřici č.p. 1317, s panem 

…………………………., nar. …………….., bytem ………………., 

s platností od 15.9.2021, dle předloženého návrhu 
_________________________________________________________________________________________________ 
 

915/63/21 Prodej sklepních prostor čp. 276                             (VS) 

31.8.2021   

  Rada obce Bystřice 

d o p o r u č u j e   z a s t u p i t e l s t v u   o b c e   n e s ch v á l i t  

dle § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, prodej 

sklepních prostor o celkové výměře 48,76 m2 v budově čp. 276 na pozemku parc.č. 

1794/1, stavba občanského vybavení, v k.ú. Bystřice nad Olší, panu ………………, 

…………………………., za cenu 100.000,- Kč, dle předložené nabídky 
 
 

916/63/21 Směna části obecních pozemků parc.č. 4647/2 a 4611/2 v k.ú. Bystřice            (VS) 

31.8.2021  nad Olší 

 

  Rada obce Bystřice 

d o p o r u č u j e   z a s t u p i t e l s t v u   o b c e   s ch v á l i t 

dle § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů,  

směnu pozemků 

- pozemek parcelní číslo 4647/2 – ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 443 m2 

vzniklý oddělením z původních pozemků ve vlastnictví obce Bystřice parcelní číslo 

4647/2 a parcelní číslo 4611/2, na základě GP č. 3503-6/2014 

 



4 

 

pokrač. usn.č. 916/63/21 

 

za pozemky v k. ú. Bystřice nad Olší: 

- pozemek parcelní číslo 5958/43 – ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 118 m2 

- pozemek parcelní číslo 5958/44 – ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 18 m2 

- pozemek parcelní číslo 5958/45 – ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 41 m2, 
 

které vznikly oddělením na základě GP č. 3512-31/2014 z původního pozemku p.č. 

5958/6, který je ve vlastnictví Správy železnic, s.o., s doplatkem rozdílu ceny 

směňovaných pozemků ve výši 19.330,- Kč ve prospěch obce Bystřice, dle 

předloženého návrhu 

 
 

917/63/21 Individuální návrhy fyzických a právnických osob na pořízení změny       (VYST) 

31.8.2021 č. 2 územního plánu Bystřice                                                                    
   

  Rada obce Bystřice 

v souladu s ust. § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění a ust. 

§44 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu ve znění 

pozdějších změn a Zásadami postupu při pořizování změn územně plánovací 

dokumentace obce Bystřice,  

1) d o p o r u č u j e  z a s t u p i t e l s t v u  o b c e  n e s c h v á l i t  

návrh změny funkčního využití pozemku p.č. 888/2 na plochu s funkčním 

využitím BI (bydlení individuální v rodinných domech – příměstské a městské) 

s vysvětlením uvedeným v zápise č. 4 z posouzení návrhů na změnu ÚP Bystřice 

do samotného návrhu ÚP Bystřice k projednání v nejbližší pořizované změně 

územního plánu 
 

2) d o p o r u č u j e  z a s t u p i t e l s t v u  o b c e  s c h v á l i t  
návrh změny funkčního využití části pozemku p.č. 5132/1, a to zvětšením 

rozsahu zastavěného území navazujícího na pozemek s objektem č.p. 1488 o cca 

1 400 m2 v ploše s funkčním využitím SV (plochy smíšené obytné - vesnické), 

tj. stavem z návrhu změny č.1 ÚP (který bude výchozím dokumentem pro 

pořizování další změny ÚP  Bystřice), do samotného návrhu ÚP Bystřice k 

projednání v nejbližší pořizované změně územního plánu s podmínkou úplné 

úhrady nákladů uvedených v §55a odst. 2 písm. f) stavebního zákona 

navrhovatelem v případě zařazení změny do návrhu změny ÚP. Vysvětlení 

k posouzení návrhu je uvedeno v zápise č. 4 z posouzení návrhů na změnu ÚP 

 

3) d o p o r u č u j e  z a s t u p i t e l s t v u  o b c e  n e s c h v á l i t  

zařazení návrhu změny funkčního využití pozemku p.č. 1489 se zdůvodněním 

uvedeným v zápise č. 4 z posouzení návrhů na změnu ÚP do samotného návrhu 

ÚP Bystřice k projednání v nejbližší pořizované změně územního plánu 

 

4) d o p o r u č u j e  z a s t u p i t e l s t v u  o b c e  s c h v á l i t  

návrh změny funkčního využití pozemku p.č. 507/1 na plochu s funkčním 

využitím BR (bydlení individuální v rodinných domech v rozptýlených 

lokalitách) s vysvětlením uvedeným v zápise č. 4 z posouzení návrhů na změnu 

ÚP Bystřice do samotného návrhu ÚP Bystřice k projednání v nejbližší 

pořizované změně územního plánu s podmínkou úplné úhrady nákladů 

uvedených v §55a odst. 2 písm. f) stavebního zákona navrhovatelem v případě 

zařazení změny do návrhu změny ÚP 

 



5 

 

 

5) d o p o r u č u j e  z a s t u p i t e l s t v u  o b c e  s c h v á l i t  

návrh změny funkčního využití části pozemku p.č. 4579/8 o výměře do 1500 m2 

a hloubce pozemku do 35 m od přilehlé místní komunikace v severovýchodním 

cípu tohoto pozemku na plochu s funkčním využitím SV (plochy smíšené 

obytné - vesnické) s vysvětlením uvedeným v zápise č. 4 z posouzení návrhů na 

změnu ÚP Bystřice do samotného návrhu ÚP Bystřice k projednání v nejbližší 

pořizované změně územního plánu s podmínkou úplné úhrady nákladů 

uvedených v §55a odst. 2 písm. f) stavebního zákona navrhovatelem v případě 

zařazení změny do návrhu změny ÚP 

 

6) d o p o r u č u j e  z a s t u p i t e l s t v u  o b c e  s c h v á l i t  

návrh změny funkčního využití části pozemku p.č. 3915/1 na plochu s funkčním 

využitím BR (bydlení individuální v rodinných domech v rozptýlených 

lokalitách) rozšířením stávajícího zastavěného území o cca 230 m2, aby celková 

výměra stavebního pozemku (tj. stávající části pozemku vymezené jako 

zastavěné území spolu s nově vymezenou zastavěnou částí pozemku  byla do 1 

500 m2, s vysvětlením uvedeným v zápise č. 4 z posouzení návrhů na změnu ÚP 

Bystřice do samotného návrhu ÚP Bystřice k projednání v nejbližší pořizované 

změně územního plánu s podmínkou úplné úhrady nákladů uvedených v §55a 

odst. 2 písm. f) stavebního zákona navrhovatelem v případě zařazení změny do 

návrhu změny ÚP 

 

7) d o p o r u č u j e  z a s t u p i t e l s t v u  o b c e  n e s c h v á l i t  

zařazení návrhu změny funkčního využití pozemků p.č. 5636/1, 5636/2 a 5636/7 

se zdůvodněním uvedeným v zápise č. 4 z posouzení návrhů na změnu ÚP do 

samotného návrhu ÚP Bystřice k projednání v nejbližší pořizované změně 

územního plánu 

 

8) d o p o r u č u j e  z a s t u p i t e l s t v u  o b c e  s c h v á l i t  

návrh změny funkčního využití pozemku p.č. 5028 na plochu s funkčním 

využitím BR (bydlení individuální v rodinných domech v rozptýlených 

lokalitách) se zdůvodněním nedoporučení u pozemku p.č. 5107/19 uvedeným 

v zápise č. 4 z posouzení návrhů na změnu ÚP do samotného návrhu ÚP 

Bystřice k projednání v nejbližší pořizované změně územního plánu 

s podmínkou úplné úhrady nákladů uvedených v §55a odst. 2 písm. f) 

stavebního zákona navrhovatelem v případě zařazení změny do návrhu změny 

ÚP 

 

9) d o p o r u č u j e  z a s t u p i t e l s t v u  o b c e  n e s c h v á l i t  

zařazení návrhu změny funkčního využití pozemku p.č. 5633/1 se zdůvodněním 

uvedeným v zápise z č.4 z posouzení návrhů na změnu ÚP do samotného návrhu 

ÚP Bystřice k projednání v nejbližší pořizované změně územního plánu 
 

_________________________________________________________________________________ 
 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

918/63/21 Program 20. zasedání Zastupitelstva obce Bystřice konaného                     (STAR) 

31.8.2021  dne 14.9.2021 

 

  Rada obce Bystřice 

   n a v r h u j e 
program pro 20. zasedání Zastupitelstva obce Bystřice konané dne 14.9.2021 

_________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

   Mgr. Roman Wróbel     Mgr. Marcel Čmiel 

              starosta obce                místostarosta obce 


